
釜 高 号 外  

令和５年９月１２日  

 

関係各位 

岩手県立釜石高等学校  

校 長  青木 裕信  

 

 

岩手県立釜石高等学校ＳＳＨ課題研究中間発表会の開催について（ご案内） 

  秋晴の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動においてご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校は令和４年度から第Ⅲ期スーパーサイエンスハイスクール支援事業の指定を受け、文理問

わず特に科学的な観点から教育の充実を推進し、次世代を担う科学技術人材の育成を図っております。

その取組の一環として、各探究活動における研究成果の中間発表会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご参観の上、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げ

ます。 

記 

１ 日  時  令和５年１０月１２日（木）１４：１５～１６：１５ 

２ 場  所  岩手県立釜石高等学校 第一体育館 

３ 発表生徒  本校２学年１３６名（理数科１０研究、普通科３８研究の計４８研究） 

４ 発表形式  ポスター発表 

５ 日  程  受  付   １３：３０～１４：００ 

開会行事   １４：１５～１４：２５ 

ポスター発表 １４：３０～１５：５０ 

閉会行事   １５：５５～１６：１５ 

６ 申込方法  ９月２８日（木）までに、別紙（送信票）に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたはメー

ルにてお申し込みください。（ＦＡＸの場合、添書不要です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

 理数科・SSH 推進室 堀越啓太 

 T E L 0193-23-5317 

  F A X  0193-23-8611 

  E-mail ptf29-keita-horikoshi@iwate-ed.jp 


